3

Primera meitat del segle XII

Pere Sanç dóna i defineix a l’església de Solsona el que posseeix a
Llobera, que havia estat de Bernat Guifré de Navès i d’Arnau
Gauspert de Talteüll.
ADS. Cartoral I, doc. 234, f. 88r i v.

In nomine Domini. Ego Petrus Sancii per hanc scripturam
donationis mee dono et diffinio et dimitto Domino Deo et Sancte
Marie Celsone et eius canonicis ipsum alodium quod tenet Sancta
Maria in Lobera, quod fuit de Bernardo Guifredi de Navazes et de
Arnallo Gauzperti de Tauteul et de fratribus suis. Sicut superius
scriptum est sic dono ego Petrus Sancii predicte Sancte Marie iam
dictum alodium et de meo iure en eius trado dominio et potestate,
cum introitibus et exitibus, ad suum proprium alodium, ad fa-
ciendam suam voluntatem sine alterius vinculo. Siquis vero homo
vel femina istam cartam inquietare voluerit, nequeat perficere, set
in duplo componat cum sua melioratione; et in antea ista carta firma
sit.

Actum est hoc .VIII. kalendas setembris. Sig+num Petri Sancii,
qui hoc scribi mandavi et firmavi et testes ut firmarent rogavi.
Sig+num Carbonelli. Sig+num Arnalli Bernardi Sancti Iusti. Sig+num
Bernardi de Uliana.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressi.

4

1100, octubre, 14 o 1101, octubre, 14

El vescomte Guerau Ponç, la seva muller Gelvira i els seus fill Ferrer
i Bernat Guerau donen a Santa Maria de Solsona la seva
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capellania de l’Aguda anomenada de Sant Salvador, l’església de
Santa Maria, i la de Sant Gil a Torà, amb totes les altres esglésies.
També li donen un home que habita a la Cirerola, Guillem Arnau.
Totes les propietats són al comtat d’Urgell.
ADS. Cartulari I, doc. 38, f. 16r.

In nomine Domini. Egeralli (sic) Poncii vicecomite et coniux
mea nomine Gelvira et filios suos nomine Ferrer et Bernard Gerall
per hanc scripturam donationis nostre donamus chapellaniam eccle-
siam nostram de Aguda, nomine Sancti Salvatoris, qui est mater
ecclesie, et ecclesiam Sancte Marie, qui est inter villa et ecclesiam
Sancti Egidii, qui est inter Torani, simul cum alias ecclesias qui
sunt aut erunt infra terminibus de Aguda, ad Domino Deo et ad
Sancte Marie Celsone et eius Canonice, cum decimis et primiciis
et cimiteriis adque oblationibus tam vivorum quam defunctorum,
et cum terris ac vineis et omnibus mobilibus vel immobilibus,
quecumque habent modo vel in antea, Deo annuente, adquisierit,
et cum stabilimentum clericorum qui ibi sunt vel in antea erunt,
cum districtis et mandamentis atque placitis, qui de huius ecclesias
adveniunt. Et adiungo ad hoc donum unum hominem qui est ad
Ciresolam, nomine Guilelm Arnald, cum suum censum quod nobis
debet facere omni tempore. Et est hec omnia donatio in comitatu
Urgelli. Terminantur autem hec donatio a parte orientis per termi-
nibus de Fontaned, a mediano quoque parte per terminibus de Ivorra
vel de Bechfred, ab occidentali quoque plaga per terminibus de
Talteul vel de Bioscha, a septentrionali quoque parte per terminibus
de Loberola vel de Valfraosa. Quantum infra prefatas afrontationes
habent vel habere debent supra dictas ecclesias totum cum omni
integritate donamus atque concedimus prefate Sancte Marie Celsone
et eius Chanonice, cum exiis et regressiis et pertinentiis cunctis,
propter Deum et remedium animarum nostrarum et omni parentorum
nostrorum, sicut superius scriptum est, de nostro iure in dominium
et potestatem tradimus prefate ecclesie et eius Canonice ad abendum
vel possidendum omni tempore. Sane si ego donator Geralli Poncii
et successoribus meis, aut aliquis homo vel femina qui contra hanc
donationis cartam veneret pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, set in quadruplum ei componat cum incremento tocius
meliorationis. Et in antea hec donatio firma permaneat donec finis
evi veniat.
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Facta carta donationis II. idus octobris, anno ab Incarnatione
Domini .Iº.Cº. Regnante regi Philipi in Frantia anno .XL.II. Sig+num
Geralli Poncii vice comite. Sig+num Gelvira. Sig+num Ferrer.
Sig+num Bernard Gerall. Nos qui hanc cartam donationis scribere
iussimus et ad testes firmare mandavimus. Sig+num Ramon Arnall
de Rivo Albo. Sig+num Ramon Giribert de Aguda. Sig+num Petro
Guilelm de Artesa. Sig+num Gonballus Guadalli canonicus. Sig+num
Geralli Gonberti. Sig+num Petrus Seniofredi canonicus. Nos sumus
de hoc donum visores et auditores.